UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. 66112001

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

(FUB), no uso de suas atribuições estatutárias; de acordo com a Resolução n. 001/1992, do

Conselho Diretor da FUB, e tendo em vista o constante do Memo. NUT n. 026/200 1, de 8 de

março,

RESOLVE:

1. Autorizar a incorporação, ao acervo patrimonial da Fundação Universidade de

Brasília (FUB), de um destilador de Kjeldhal, marca Tecnal, modelo TE 036/1, e de duas capelas

de exaustão (acompanhadas dos respectivos motores), adquiridos com recursos da FAPDF.

2. Alocar os referidos bens na carga do Agente Patrimonial do Departamento

de Nutrição (Núcleo de Medicina Tropical-NUT/FS).

Brasília, M de maio de 2001.

LAUkO MORHY

Presidente

cc: DAF/DRMIPATINUT-FS/ACS.

ESP/Lina.